Dices: in probabili Lugonis sententia prima manuum impositio et instrumentorum traditio in unam coalescunt materiam. cujus forma sunt verba: *Accipe potestatem, etc.* (*zz. 1077*); in casu autem manus impositio denuo posita non potest moraliter conjungi cum instrumentorum traditione jamdiu antea peracta; ac proinde ut sententiae Lugonis ratio habeatur, non sufficit solam manus impositionem supplere, sed necesse erit integram ordinationem repetere sub conditione. Respondemus ex dictis, *Z. c.*, juxta Lugonem primam manus impositionem esse materiam integrantem, sine qua ordinatio valet sola instrumentorum traditione cum forma: *Accipe potestatem, etc.* Proinde suppleta in casu

(1) De lugo, *De sacram., in gen., disp. 11, sect. V, l. 87 sequ.*

nostro maniis impositione.ordinatio in omnium sententia valida et integra habenda est.

Quod si non episcopi ordinantis, sed tantum presbyterorum defuit manuum impositio, haec, supplenda non est; nam presbyteri manus imponunt solum in signum cooptationis et societatis ad simile ministerium, cui caeremoniae respondet apud Graecos salutatio. Confirmatur ex responsione S. C. de Prop. Fide. (> Aug. 1840. Proposito enim dubio: « Itrum supplendae sint caeremoniae impositionis manuum sacerdotum, quae in ordinatione sacerdotali ob distantiam missionariorm omissae fuerunt »; S. C. reposuit: *Negative* (1).

1081. 2° Facta prima manuum impositione, si deinde fuit praetermissa extensio manuum episcopi ordinantis, sed cetera omnia rite dicta et facta sunt, nil supplendum est. Ita S. C. Impiis.. *IGSept.* 1877: « Dubium ale propositum de valore ordinationum collatorum quibusdam sacerdotibus ab episcopo istius dioecesis, manibus haud amplius super eorum caput extensis, dum orationem pronuntiat: *Oremus, etc.*, prouti in Pontificali Romano praescribitur, ad examen revocatum est ab EE. PP. una mecum Inquisitoribus Generalibus qui. quoad ordinationes jam praedicto modo peractas, decreverunt *acquiescendum esse* ».

Hac responsione excluditur illorum (2) sententia qui censent materiam ordinationis aliam non esse quam alleram manuum episcopi impositionem seu potius extensionem ab initio.

1082. 3° Si praetermissa fuit invitatio: *Oremus*, et praesertim si praetermissa fuit oratio: *E.raudi nos*, aut praefatio. repetenda tantum est prima manuum impositio cum subsequenter! manuum extensione et praetermissis verbis. Xatn haec repetitio necessaria est ut primae sententiae ratio habeatur: hac autem repetitione posita, ordinatio valet in omnium sententia. F. quidem, uti diximus, improbable omnino est invitationem: *Oremus, etc.*, esse formam ordinationis; sed cum haec sententia Sanctae Sedis responsione